Sebagaimana tertuang dalam Fatwa No.4/Munas/VI/MUI/2000
Tahun 2000 tentang Suap (Risywah) Korupsi (Ghulul) dan Hadiah kepada
Pejabat. Fatwa ini diputuskan pada Musyawarah Nasional VI Majelis
Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi’ul Akhir 1421
H/ 25-29 Juli 2000 M. Dalam fatwa tersebut mendefinisikan Risywah adalah
pemberian yang diberikan oleh seseorang kepada orang lain (pejabat)
dengan maksud meluluskan suatu perbuatan yang batil (tidak benar
menurut syari’ah) atau membatilkan perbuatan yang hak.